
 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90003/2025 

UASG 931487 - REGIME PROPRIO PREV.SOCIAL MUN.DE ARAPIRACA 

PROCESSO Nº 1503/2025 

 

A Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social de Arapiraca-AL, no uso de suas 

atribuições regulamentares, constatada a regularidade dos atos procedimentais, ADJUDICA 

e HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 90003/2025, Processo nº 1503/2025, que tem por 

objeto a contratação de empresa especializada para Avaliação Atuarial 2025 do RPPS, 

relativa ao exercício de 2024, e para o preenchimento do Demonstrativo de Resultados de 

Avaliação Atuarial - DRAA 2025, conforme discriminado a seguir: 

 

ITEM 1: AUDITORIA - ATUARIAL 

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: ARIMA - CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E 
MERCADOLOGICA LTDA 

CNPJ: 07.374.237/0001-81 

VALOR UNITÁRIO: R$3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais). 

VALOR TOTAL: R$3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais). 

 

Ademais, declaro que a despesa relativa ao objeto em epígrafe tem adequação orçamentária 

para o corrente exercício e está compatível a seguinte dotação: 

 

1. Órgão/Unidade: 21.23 - Unidade Gestora do IMPREV 

2. Programa de Trabalho: 09.272.3030.6053 - Atividades Administrativas da Unidade 

Gestora - IMPREV  

3. Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00.00.00.0000 - Serviços de Consultoria 

4. Fonte de Recursos: 0.1.500.1.000010 

 

Por fim, retornem-se os autos ao departamento competente para a adoção das medidas 

necessárias à efetivação da contratação. 

 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - IMPREV 
Rua Padre Jeferson de Carvalho, nº 191 – Alto do Cruzeiro – Arapiraca/AL – CEP: 57.312-480 

CNPJ n.º 10.573.381/0001-51 
 

Pág. 1 de 2  



 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Arapiraca, 31 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Maria Aparecida Bento de Barros 

Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social 

Instituto Municipal de Previdência Social - IMPREV 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - IMPREV 

Rua Padre Jeferson de Carvalho, nº 191 – Alto do Cruzeiro – Arapiraca/AL – CEP: 57.312-480 
CNPJ n.º 10.573.381/0001-51 

 
Pág. 2 de 2  


		2025-01-31T11:33:52-0300
	Brasil
	MARIA APARECIDA BENTO DE BARROS
	Assinador Serpro




